
 

 

 

 
Decreto n. 3934 

 
ILRETTORE 

 

 

   
   

Direzione  Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale - U.O. Procedure concorsuali  

Oggetto: Proroga lavori Commissione procedura chiamata di un professore I fascia - art. 24 comma 6 legge 240/2010 – SSD L-FIL-LET/10  - 
Dipartimento di Lettere Lingue Arti. Italianistica e culture comparate (cod. selezione PO 2265/2020) 

 

VISTO		 il	D.R.	n.	2086	del	05/08/2020	con	cui	è	stato	riformulato	il	“Regolamento	per	la	chiamata	dei	
professori	di	ruolo	ai	sensi	dell’art.18	e	24	della	Legge	240/2010;	

VISTO	 il	D.R.	n.	2265	del	07/09/2020,	 il	 cui	avviso	è	 stato	pubblicato	nella	Gazzetta	Ufficiale	della	
Repubblica	–	IV	Serie	Speciale		“Concorsi	ed	Esami”		–	n.	71	del	11	settembre	2020,	con	il	quale	
è	stata	 indetta	 la	procedura	di	valutazione	per	 la	chiamata	di	un	professore	universitario	di	
prima	 fascia,	 ai	 sensi	 dell’art.	 24,	 comma	6,	 della	 Legge	 30	 dicembre	 2010,	 n.240,	 presso	 il	
Dipartimento	di	Lettere	Lingue	Arti.	Italianistica	e	culture	comparate	di	questa	Università,	per	
il	 settore	 concorsuale	10/F1	–	Letteratura	 Italiana	e	 il	 settore	 scientifico-disciplinare	L-FIL-
LET/10	-	Letteratura	Italiana	(codice	della	selezione	PO	2265/2020);	

VISTO	 il	 D.R.	 n.	 2470	 del	 29/09/2020	 con	 cui	 è	 stata	 nominata	 la	 Commissione	 della	 suddetta	
procedura	valutativa;	

VISTA	 la	nota	PEC	in	data	06/10/2020,	assunta	al	prot.	n.	56750,	con	cui	un	candidato	ha	formalizzato	
istanza	di	ricusazione	dei	commissari	nominati	con	precitato	decreto	rettorale;	

VISTA	 la	nota	rettorale	prot.	n.	69894	del	05/11/2020	di	rigetto	della	predetta	istanza;	
VISTA		 la	nota	PEC	 in	data	09/11/2020	con	cui	 il	 candidato	sopra	citato	ha	 formalizzato	 istanza	di	

contestazione	e	riesame	del	rigetto	dell’istanza	di	ricusazione;	
VISTA		 la	nota	rettorale	prot.	n.	78279	in	data	03/12/2020	di	non	accoglimento	della	predetta	richiesta	

di	riesame;	
CONSIDERATO	che	i	termini	per	la	conclusione	dei	lavori	della	Commissione	in	argomento	sono	fissati	al	4	

dicembre	2020;	
RAVVISATA	la	 necessità	 di	 prorogare	 il	 predetto	 termine	 al	 fine	 di	 consentire	 alla	 Commissione	

l’espletamento	della	procedura	di	cui	trattasi;			

DECRETA	

Per	 le	 motivazioni	 addotte	 in	 premessa,	 i	 lavori	 della	 Commissione	 della	 procedura	 valutativa	 per	 la	
chiamata	 di	 un	 professore	 universitario	 di	 prima	 fascia,	 ai	 sensi	 dell’art.	 24,	 comma	 6,	 della	 Legge	 30	
dicembre	2010,	n.240,	presso	 il	Dipartimento	di	Lettere	Lingue	Arti.	 Italianistica	e	culture	comparate	di	
questa	Università,	per	il	settore	concorsuale	10/F1	–	Letteratura	Italiana	e	il	settore	scientifico-disciplinare	
L-FIL-LET/10	 -	 Letteratura	 Italiana	 (codice	 della	 selezione	 PO	 2265/2020),	 sono	 prorogati	 al	 giorno	
21/12/2020.	
	
Bari,	 3/12/2020	

IL	RETTORE	
F.to	Stefano	Bronzini	
        


